INDICAÇÃO Nº 409/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas indicativas com os nomes das ruas, 2,3, 4, do loteamento Santa Angelina,e ainda placa de indicação da rodovia Fernão Dias, pois a mesma é de difícil localização.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que a falta de placas indicativas nas ruas do loteamento prejudica empresas de diversos setores, como os carteiros, leituristas de água e energia e também trabalhadores que fazem entregas. Tanto os moradores do bairro da cidade, quanto os visitantes, tem dificuldades em encontrar as ruas, bem como a via Fernão Dias, por falta das placas de indicação.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE